

TURISTINĖ SPORTINĖ STOVYKLA „JONIŠKĖLIS“

Keliauti ir pažinti savo kraštą vis nenustoja Šiaulių Jaunųjų turistų centro auklėtiniai. Lapkričio 23-24 dienomis jaunieji turistai ir mokytojai Diana Kazlauskienė, Jurgita Stuopelienė, Gabrielius Stuopelis dalyvavo stovykloje šalia Joniškėlio Nartaičių kaime (Pasvalio r.). Iš ryto nuvykę susipažinome su Joniškėlio miesto istorija. Su ja mus supažindino vietinis miestelio mokyklos istorijos mokytojas. Jis išpūdingai ir vaizdžiai papasakojo apie norų ir sveikatos pilnatvės akmenį, apie Joniškėlio pokario vaidmenį Lietuvos istorijoje, apie Karpių giminių istoriją.

Grįžę į nakvynės vietą, stebėjome savo draugų sportinio turizmo respublikines varžybas. O po jų, jau vakare keliavo iki Joniškėlio, 4km apšviesti saulės keliai prožektoriais. Kelias neprailgo, miestelio žibintai mus greit pasitiko. Naktinė ekskursija po Karpių dvaro teritoriją vedė tas pats linksmasis gidas, kuris persikūnijo į rimta po gobtuvu pasislėpusiu paslaptingu dvaro šeimininku. Visi buvome perspėti ekskursijos metu nekalbėti, išjungti telefonus. Ši naktinė ekskursija – tai lyg spektaklis, žaidimas po atviru dangumi, kurio dalyviais buvo mes patys, o režisierius – gidas. Ėjome tamsoje nuo vieno pastato prie kito, klausėmės vis naujų kraupių meilės pilnų istorijų. Sužinojome, kad miestelio gyventojai maro metu buvo pasmerkti myriop, norint išgelbėti kitus. Apie meilę, pasmerktą praūčiams, istoriją, kaip užauginti medžius, palaisčius mažų vaikų krauju. Nors žinojome, kad tai sukurtos istorijos, bet tamsoje skabantys ir aidintys gido žodžiai privertė susimastyti apie gyvybę. Ekskursijos pabaigoje buvome maloniai pradžiuginti vaistažolių arbata prie žvakių šviesos dvaro rūšio skliautinėje salėje. Grįždami namo visi dalinomės išpūdžiais. Didžiausią nuostabą mums kėlė tai, kad mūsų vaikai ištylėję visą pusantros valandos, tiek kiek truko ekskursija.

Kitą dieną aplankėme Nartaičių kaimo apylinkes, vėliau dalyvavome turistinių varžybų apdovanojimuose, kur net trys mūsų komandos pelnė apdovanojimus. Namų grįžome pilni išpūdžių ir noru dalyvauti kitose turistinėse varžybose, bei pažinti savo krašto istoriją.

Informaciją parengė Diana Kazlauskienė